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PROTOKÓŁ NR XLII/22 
z obrad XLII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 30 marca 2022 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo pod przewodnictwem Pani Haliny Muryjas-Rząsy – 

Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 21 

 Sesję rozpoczęto o godz. 12.00 

 Sesję zakończono o godz.14.35 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Ksepko-Kurkowska Julia Klaudia 

8. Muryjas-Rząsa Halina 

9. Nietupska Elżbieta 

10. Niewiarowski Andrzej 

11. Obrycki Paweł 

12. Opara Anna 

13. Paszkowski Piotr 

14. Purwin Daniel 

15. Purzeczko Krzysztof 

16. Siejda Tomasz 

17. Siwik-Karwowska Agnieszka 

18. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

19. Stefańska Monika 

20. Wielgat Mariusz 

21. Zalewski Paweł Filip 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań  z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

za 2021 r. 

5. Informacja dotycząca planowanych rozwiązań komunikacyjnych w mieście Grajewo w związku 

z „Rail Baltica”. 

6. Informacja na temat gospodarki odpadami w 2021 r. 
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7. Informacja roczna o realizacji Uchwały Nr V/29/11 Rady Miasta Grajewo z dnia 22 lutego                  

2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto              

Grajewo. 

8. Informacja na temat umorzeń podatku od nieruchomości osób fizycznych, osób prawnych i innych 

podmiotów w 2021 r. oraz kosztów i efektów działań egzekucyjnych. 

9. Informacja na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie za 2021 r. 

oraz zamierzeń na 2022 r. 

10. Informacja o zakresie i kosztach inwestycji planowanych do realizacji w 2022 r. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchylająca uchwałę Rady Miasta Grajewo w sprawie wyrażenia zgody na powołanie 

Młodzieżowej Rady Miasta Grajewo oraz nadania jej Statutu; 

b) przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego na 2023 r.; 

c) wyrażania zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi dzier-

żawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas oznaczony do 3 lat; 

d) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Grajewo; 

e) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty 

za pojemniki; 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego miasta; 

g) przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 dla mieszkańców 

miasta Grajewo; 

h) udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie 

dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu narzędzi na potrzeby Bloku 

Operacyjnego Ortopedycznego Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie; 

i) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2022 r.; 

j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2022 – 2033. 

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

13. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

14. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Miasta Grajewo. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie XLII Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XLII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram 

XLII zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 21 radnych 

obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 20 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XLII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu i poinformowała, że na jej ręce wpłynął wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad 

poprzez wprowadzenie do niego podjęcia uchwał w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw                  

z zakresu przyznawania i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy /Załącznik nr 4/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że wycofuje powyższy wniosek. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Postawił wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 11b dotyczącego podjęcia uchwały 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego na 2023 r. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 21 radnych) poddała wniosek pod głosowanie. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym bezwzględną większością głosów wykreśliła z porządku 

obrad punkt 11b – podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących budżetu obywatelskiego na 2023 r. 

Głosowanie: 15 głosów za, 3 przeciw, 3 wstrzymujące się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu. 

Wobec braku innych wniosków stwierdziła, że porządek obrad realizowany będzie w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad XLII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań  z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

za 2021 r. 

5. Informacja dotycząca planowanych rozwiązań komunikacyjnych w mieście Grajewo w związku 

z „Rail Baltica”. 

6. Informacja na temat gospodarki odpadami w 2021 r. 

7. Informacja roczna o realizacji Uchwały Nr V/29/11 Rady Miasta Grajewo z dnia 22 lutego                

2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto              

Grajewo. 

8. Informacja na temat umorzeń podatku od nieruchomości osób fizycznych, osób prawnych i innych 

podmiotów w 2021 r. oraz kosztów i efektów działań egzekucyjnych. 

9. Informacja na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie za 2021 r. 

oraz zamierzeń na 2022 r. 

10. Informacja o zakresie i kosztach inwestycji planowanych do realizacji w 2022 r. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchylająca uchwałę Rady Miasta Grajewo w sprawie wyrażenia zgody na powołanie 

Młodzieżowej Rady Miasta Grajewo oraz nadania jej Statutu; 

b) wyrażania zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi 

dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas oznaczony do 3 lat; 

c) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Grajewo; 

d) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty 

za pojemniki; 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego miasta; 

f) przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 dla mieszkańców 

miasta Grajewo; 

g) udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie 

dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu narzędzi na potrzeby Bloku 

Operacyjnego Ortopedycznego Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie; 

h) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2022 r.; 

i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2022 – 2033. 

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

13. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

14. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Miasta Grajewo. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie XLII Sesji Rady Miasta. 

ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa Radnych są 
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informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas XL Sesji 

Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią Załącznik nr 6 

do Protokołu/. 

 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 

z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 

Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia             

23 lutego 2022 roku do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku pytań zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XL Sesji Rady Miasta 

– w drodze głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 23 lutego  2022 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XL Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu. 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący sprawozdania z realizacji zadań  z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej za 2021 r. /Załącznik nr 9 do Protokołu/. Wobec braku pytań w tym punkcie 

zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań 

 z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2021 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu. 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji dotyczącej planowanych rozwiązań komunikacyjnych 

w mieście Grajewo w związku z „Rail Baltica” /Załącznik nr 11 do Protokołu/. 

Pan Andrzej Ciechanowicz – Radny Miasta 

Powiedział, że z przedstawionej przez Burmistrza informacji nic nie wynika, pozbawiona jest ona 

szczegółów, a temat dla miasta jest bardzo ważny. Zapytał, czy spotkania Burmistrza z GDDKiA, 

PKP i projektantami są tajne, gdyż chętnie wziąłby udział w takich spotkaniach, by zapoznać się                     

z projektami rozwiązań dotyczącymi naszego miasta. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Odwołał się do spotkania, które odbyło się miesiąc temu, a dotyczyło możliwości zapoznania się                         

z projektami dotyczącymi ulicy Ełckiej (odcinek DK nr 65). Stwierdził, że mieszkańcy chcieliby 

poznać, jakie plany mają PKP i GDDKiA  (jakie będą przejazdy – kolizyjne czy nie). Ponadto zwrócił 

uwagę na to, iż mało osób wie, że jeśli przejazdy będą robione, będzie utrudniony ruch. Przygotowana 

informacja jest skromna, toteż prośba o więcej szczegółów. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że takie spotkania nie są tajne, ale nie są też publiczne. Wyraził wdzięczność, że jest na 

takie spotkania zapraszany, z których większość odbywa się w formie zdalnej. Urząd Miasta zbierał 
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uwagi dotyczące projektu przebudowy DK 65 i przekazał je projektantom. Dodał, że nie wie, czy te 

uwagi zostaną uwzględnione. Odnośnie budowy Rail Baltica powiedział, że jest zwolennikiem 

dwóch przejazdów bezkolizyjnych i  będzie walczył o takie rozwiązanie. Dziś rozważa się tylko 

rozwiązanie przejazdu bezkolizyjnego z wiaduktem kolejowym. Swoją wypowiedź obudował 

szerokim kontekstem merytorycznym. 

 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrały także: Pani Barbara Sulewska oraz Pani Alicja 

Arasimowicz (Stowarzyszenie „Przyjazne Grajewo”). Mówiły o swoich ustaleniach oraz działaniach 

odnośnie planowanych inwestycji – przebudowy DK 65 oraz budowy Rail Baltica, odwołując się -

między innymi – do prowadzonej korespondencji w sprawie zaopiniowania koncepcji tunelu 

drogowego (pisma z biurem projektów z dnia 15 XI 2021 r., 17.01.2022 r., 07.02.2022 r.; opinia z 

dnia 3 marca 2022 r. Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków). Ponadto Pani Barbara 

Sulewska poinformowała zebranych, że wystąpiła jako Prezes Zarządu SPOŁEM PSS w Grajewie 

z pismami do PKP i firmy „Robimart” Sp. z o.o. z Pruszkowa w sprawie koordynacji rozwiązań 

w DK65 i DK61. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku innych głosów w dyskusji, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 20 

radnych), zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie informacji dotyczącej planowanych rozwiązań 

komunikacyjnych w mieście Grajewo w związku z „Rail Baltica”. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację dotyczącą planowanych rozwiązań 

komunikacyjnych w mieście Grajewo w związku z „Rail Baltica”. 

Głosowanie: 16 głosów za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu. 

ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat gospodarki odpadami w 2021 r. /Załącznik nr 13 

do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 19 radnych), zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację na temat gospodarki odpadami 

w 2021 r. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 15 do Protokołu. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji rocznej o realizacji Uchwały Nr V/29/11 Rady Miasta 

Grajewo z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

przez Miasto Grajewo /Załącznik nr 16 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 
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zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację roczną o realizacji 

Uchwały Nr V/29/11 Rady Miasta Grajewo z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Grajewo. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 17 do Protokołu. 

ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat umorzeń podatku od nieruchomości osób fizycznych, 

osób prawnych i innych podmiotów w 2021 r. oraz kosztów i efektów działań egzekucyjnych 

/Załącznik nr 18 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat umorzeń 

podatku od nieruchomości osób fizycznych, osób prawnych i innych podmiotów w 2021 r. 

oraz kosztów i efektów działań egzekucyjnych. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 19 do Protokołu. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Grajewie za 2021 r. oraz zamierzeń na 2022 r. /Załącznik nr 20 do Protokołu/. Zwróciła się 

z prośbą do Przewodniczącej wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie 

opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat działalności 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie za 2021 r. oraz zamierzeń na 2022 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 21 do Protokołu. 

ad 10. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji o zakresie i kosztach inwestycji planowanych do realizacji 

w 2022 r. /Załącznik nr 22 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej wspólnego 
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posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację o zakresie i kosztach 

inwestycji planowanych do realizacji w 2022 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 23 do Protokołu. 

Następnie ogłosiła 15 minut przerwy, po której wznowiła obrady i  sprawdziła kworum (w sali obrad 

znajdowało się 18 radnych). 

ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 11. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 11a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały uchylającej uchwałę Rady Miasta Grajewo 

w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miasta Grajewo oraz nadania jej 

Statutu. Zwróciła się do Przewodniczącej obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/329/22 

uchylającą uchwałę Rady Miasta Grajewo w sprawie wyrażenia zgody na powołanie 

Młodzieżowej Rady Miasta Grajewo oraz nadania jej Statutu. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 24 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 25 do Protokołu. 

ad 11b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi 

umowy zawarte na czas oznaczony do 3 lat. Zwróciła się do Przewodniczącej obrad wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/330/22 
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w sprawie wyrażania zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu  

z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas oznaczony 

do 3 lat. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 26 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 27 do Protokołu. 

ad 11c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Grajewo. Zwróciła się do Przewodniczącej obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/331/22 w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 14 głosów za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 28 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 29 do Protokołu. 

ad 11d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty za pojemniki. Zwróciła się 

do Przewodniczącej obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/332/22 w sprawie 

postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty 

za pojemniki. 

Głosowanie: 16 głosów za,  0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 30 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 31 do Protokołu. 

ad 11e 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego miasta. Zwróciła się do Przewodniczącej 
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obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, po sprawdzeniu kworum ( w sali obrad znajdowało się 19 

radnych), zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/333/22 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego miasta. 

Głosowanie: 19 głosów za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 32 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 33 do Protokołu. 

ad 11f 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

"Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 dla mieszkańców miasta Grajewo. Zwróciła się 

do Przewodniczącej obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Julia Ksepko-Kurkowska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Zapytała, jakie kryteria muszą spełnić seniorzy (oprócz kryterium wieku), aby skorzystać z tego 

programu oraz kto odbiera i analizuje sygnały z opasek. Zwróciła się również z prośbą, by program 

ten nagłośnić w mediach. 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor MOPS 

Powiedziała, że jest to program do osób powyżej 65 roku życia, które chorują, są samotne lub mają 

rodziny, które nie są w stanie zapewnić im opieki przez cały czas. Na dziś zgłosiło się 175 osób. W 

najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg w celu wyłonienia dostawcy opasek i organizatora 

centrum obsługi. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/334/22 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 

dla mieszkańców miasta Grajewo. 

Głosowanie: 19 głosów za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 34 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 35 do Protokołu. 

ad 11g 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu narzędzi na potrzeby Bloku Operacyjnego Ortopedycznego Szpitala 

Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. Zwróciła się do Przewodniczącej obrad wspólnego 
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posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLII/335/22 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu narzędzi na potrzeby 

Bloku Operacyjnego Ortopedycznego Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 

Głosowanie: 19 głosów za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 36 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 37 do Protokołu. 

ad 11h 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2022 r. Zwróciła się do Przewodniczącej obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/336/22 w sprawie zmian 

w budżecie miasta Grajewo na 2022 r. 

Głosowanie: 16 głosów za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 38 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 39 do Protokołu. 

ad 11i 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Grajewo na lata 2022 – 2033. Zwróciła się do Przewodniczącej obrad wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 marca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 14 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLII/337/22 w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2022 – 2033. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 40 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 41 do Protokołu. 
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ad 12. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

/Wykaz stanowi Załącznik nr 42 do Protokołu/. Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

 

ad 13. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 43 do Protokołu/ 

w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 44 do Protokołu. 

ad 14. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XLI Sesji Rady Miasta, 

który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie 

imienne nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XLI/22  z obrad 

XLI zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 23 lutego 2022 roku – bez wprowadzania zmian                 

w jego treści. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 45 do Protokołu. 

ad 15. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. 

Pani Elżbieta Nietupska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zwróciła uwagę na problem, który ma miejsce w jednym z grajewskich przedszkoli – rodzice skarżą 

się, że odbierając swoje dzieci po godz. 15.30 nauczycielki są już ubrane i gotowe do wyjścia 

do domu, mimo że przedszkola pracują do godz. 16.00. Ponadto w przypadku długich weekendów 

lub innych przerw świątecznych., gdy w przedszkolach jest poniżej 10 dzieci, kuchnia nie pracuje 

i nie ma wtedy posiłków dla dzieci. 

W odpowiedzi na powyższą wypowiedź głos zabrały: Pani Grażyna Resztak – Dyrektor Przedszkola 

Miejskiego nr 1, Pani Urszula Kowalczuk – Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 6 oraz Pani Barbara 

Cybula – Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2, które zapewniły, że w ich jednostkach takie sytuacje 

nie mają miejsca. 

Pani Marta Romanowska – p.o. Dyrektora Szpitala Ogólnego w Grajewie 
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Podziękowała Radzie Miasta za udzielenie dotacji na dofinansowanie zakupu narzędzi na potrzeby 

Bloku Operacyjnego Ortopedycznego Szpitala Ogólnego w Grajewie. 

Pan Paweł Obrycki – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

W imieniu mieszkańców bloków przy ul. mjr. J. Tabortowskiego i ul. płk. T. Falewicza zwrócił się 

z prośbą o ustawienie w tych miejscach koszy na psie odchody. 

Pan Maciej Bednarko – Zastępca Burmistrza Miasta 

Powiedział, że pojemniki zostaną zamontowane w połowie kwietnia. 

Pan Tomasz Babul – Radny Miasta 

Zapytał kierującą grajewskim szpitalem, czy zostaną zatrudnieni specjaliści do obsługi sprzętu, który 

dofinansuje Rada Miasta. 

Pani Marta Romanowska – p.o. Dyrektora Szpitala Ogólnego w Grajewie 

Powiedziała, że w grajewski szpital zatrudnia takich lekarzy. 

Pan Paweł Zalewski – Radny Miasta 

Zwrócił się z prośbę o przedstawienie radnym założeń kolejności prac przy realizacji zadania 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, ze taki dokument zostanie radnym przekazany. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z brakiem innych zgłoszeń do dyskusji, uznała ten punkt porządku za zrealizowany. 

ad 16. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14.35 zamknęła XLII Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XLII zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 


